
        

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE ANTIOQUIA 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

Magistrada ponente: Juliana Nanclares Márquez 

 

Aviso de convocatoria a Sala de decisión 

 

Medellín, 20 de marzo de 2024 

 

De conformidad con el artículo 09 del Acuerdo 209 de 1997, expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, la 

magistrada ponente de la Sala Quinta de Decisión Juliana Nanclares Márquez se permite convocar a Sala Virtual de 
Decisión del 01-04-2024, a las magistradas LILIANA PATRICIA NAVARRO GIRALDO y SANDRA LILIANA PÉREZ HENAO, 
para discutir los siguientes proyectos: 

 

RADICADO  MEDIO DE 

CONTROL  

DEMANDANTE  DEMANDADO  TIPO DE 

PROVIDENCIA  

FECHA DE 

REGISTRO  

05001 33 33 020 

2016 00168 01 

NYR- NO LABORAL EMPRESAS PÚBLICAS 

DE MEDELLÍN EPM 

ESP 

 

 

SUPERINTENDENCIA DE 

SERVICIOS PÚBLICOS 

DOMICILIARIOS Y OTRO 

 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

20-03-2024 

05001 33 33 026 

2013 00872 01 

 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

 

GUSTAVO QUINCHÍA 

MARÍN 

EMPRESAS PÚBLICAS DE 

MEDELLÍN EPM ESP 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

20-03-2024 



05001 33 33 019 

2022 00279 01 

 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO - 

LABORAL 

 

MARGARITA EMILCE 

MONSALVE URIBE 

 

NACIÓN–MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL-

FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO FOMAG-

DISTRITO ESPECIAL DE 

CIENCIA, TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN DE 

MEDELLÍN 

 

Proyecto de 

auto 

20-03-2024 

 

05001 23 33 000 

2024 00176 00 

REVISIÓN DE 

ACUERDO 

GOBERNACIÓN DE 

ANTIOQUIA 

MUNICIPIO DE BETULIA Proyecto de 

sentencia única 

instancia 

 

20-03-2024 

05001 33 33 028 

2024 00031 00 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO - 

LABORAL 

 

Karem Dayana Mejía 

Lozada   
 

Nación-Rama Judicial-

Consejo Superior de la 

Judicatura- Dirección 

Ejecutiva de 

Administración Judicial    
 

Proyecto de 

auto 

 

20-03-2024 

  

05001 33 33 013 

2015 00455 01 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO - 

LABORAL 

 

BEATRIZ ELENA 

CORRALES 

CASTAÑEDA 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

 

Proyecto de 

sentencia de 

segunda 

instancia  

20-03-2024 

 

05001 33 33 015 

2020 00326 01 

 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO - 

LABORAL 

 

PIEDAD DEL 

SOCORRO OQUENDO 

 

NACIÓN-MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN-FONDO 

NACIONAL DE 

PRESTACIONES 

SOCIALES DEL 

MAGISTERIO   

 

Proyecto de 

sentencia de 

segunda 

instancia  

20-03-2024 

 

 
 



 
Juliana Nanclares Márquez 

Magistrada 


